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(Kort bemærkning). 
Bruno Jerup (EL): 
Jeg vil lige sige en enkelt lille ting eller to ting til 
ministeren. 

Det er jo sådan, at Enhedslisten også i en lang 
række spørgsmål er opposition i det her Folke- 
ting, og vi forsøger altså også på de punkter at 
få et sagligt,fagligt grundlag for at træffe valg. 
Det er ikke kun ministeren, der har den tunge 
lod. 

Der var en ting, som jeg spurgte ministeren 
om tidligere, men som jeg ikke fik noget svar på, 
og jeg vil så godt lige prøve at gentage spørgs- 
målet: Hvis man nu forestiller sig, at det ikke 
lykkes inden den 30. maj, eller hvad ved jeg, at 
få den rapport på bordet, er det så muligt, at det, 
der ligger i beslutningsforslaget, i princippet 
kan gennemføres af ministeren på ministerens 
eget initiativ uden en egentlig folketingsbeslut- 
ning, f.eks. som en regeringsbeslutning, altså 
uden et lovforslag? Det vil jeg godt lige vide. 
Det er sådan set interessant i forhold til tidsfor- 
løbet. Jeg går ud fra, at det er sådan, men jeg vil 
gerne lige høre det. 

Og så endelig til hr. Jørgen Winther omkring, 
hvor mange mennesker der kan reddes: Jamen 
selv om det drejer sig om ganske få personer, så 
er det ikke sådan, at vi lægger en økonomisk 
kalkule ind og siger, at hvis det kun er ganske 
få, så må det ikke koste mere end så og så 
meget. Det er slet ikke den målestok, vi har. 
Vores målestok er, om der er nogen gevinst, 
eller det faktisk peger, den modsatte vej, når 
man lægger det hele sammen. Det synes jeg 
sådan set ér rimeligt nok. 

Og så synes jeg, at det måske er lidt flot fra hr. 
Jørgen Winthers side at sige, at det er bare nogle 
feminister, der er imod. Her synes jeg, at hr. Jør- 
gen Winther skal trække følehornene til sig, for 
ellers tror jeg, han får ballade et eller andet sted. 

(Kort bemærkning). 
Hanne Andersen (S): 
Efter hr. Jørgen Winthers bemærkning om, at 
Knud Andersen, formanden for Amtsrådsfor- 
eningens Sygehusudvalg, også anbefaler dette 
forslag, vil jeg gerne spørge, om Knud Andersen 
i Amtsrådsforeningen har anbefalet amtskom- 
muner og sygehuskommuner at indføre 
behandlingen. Jeg vil også gerne spørge, om 
Venstres amtsborgmester Knud Andersen har 
indført tilbudet til kvinderne på Bornholm. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Jeg vil gerne sige, at det er et par yderst relevan- 
te spørgsmål. Så vidt jeg er orienteret, tror jeg 
ikke, det er indført på Bornholm, og så vidt jeg 
ved, har min kollega i Venstre Knud Andersen 
vistnok heller ikke anbefalet, at alle amterne 
skal indføre det. 

Det, der er sagen, er jo, at han skal se på det 
under en økonomisk vinkel, og sundhedsmini- 
steren, fru Birte Weiss, har også en økonomisk 
vinkel, som hun skal se det ud fra, og det er den 
økonomiske vinkel, der er afgørende for, at man 
ikke rigtig har fået det indført i Danmark endnu. 

Fyns Amt har taget mod til sig, og det har 
Københavns og Frederiksberg Kommuner også. 
De gør det, og dem, jeg taler med dér, føler, at 
det er en god ting. De føler, at det skal være 
sådan, at man får det vedtaget og skriver rundt 
til alle kvinder. Jeg tror ikke, det bliver aflyst på 
noget tidspunkt i de tre områder, hvor man er 
begyndt på det. Årsagen til, at man ikke er kom- 
met i gang andre steder, er simpelt hen ren og 
skær økonomi, og jeg vil gerne fra Venstre give 
det signal, at de 50 eller 100 mio. kr., det kom- 
mer til at koste, er vi rede til at betale for at få 
iværksat denne mammografiscreening. 

Men tak til fru Hanne Andersen, som helt 
klart dokumenterer, at det altså er økonomien, 
der står i vejen både for Amtsrådsforeningen og 
for regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Hanne Andersen (S): 
Når jeg hører hr. Jørgen Winthers svar, så hører 
jeg også, at hr. Jørgen Winther er enig i, at vi 
skal afvente ministerens redegørelse med de 
økonomiske beregninger af, hvad det koster at 
få foretaget konsultationer og undersøgelser, 
den uddannelseskapacitet, der skal til, og det 
apparatur, der skal anskaffes, så vi får et over- 
blik både over behandlingernes effektivitet og 
de økonomiske aspekter. Jeg hørte også hr. Jør- 
gen Winther indrømme og acceptere, at det her 
også er et spørgsmål om økonomiske beregnin- 
ger. 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Hr. Bruno Jerup spurgte, om det nødvendigvis 
ville kræve lovgivning at gennemføre det, der er 
tale om her. ;. 

Jeg har for så vidt allerede besvaret det i mit 
indlæg, for dér gjorde jeg opmærksom på, hvor- 
dan det kom til verden, at der med hensyn til 


